FAMESC - Faculdade Metropolitana São Carlos
Unidade Bom Jesus do Itabapoana | CNPJ: 09.025.861/0001-07

Av. Governador Roberto Silveira, 910 - Bom Jesus do Itabapoana-RJ | CEP: 28360-000
Telefone: 22 3833-8400 | Site: www.famesc.edu.br

Recredenciamento MEC Portaria Ministerial nº 1.252,
de 29/09/2017, DOU de 02/10/2017

RETIFICAÇÃO I – 27/09/2024

A FACULDADE METROPOLITANA SÃO CARLOS (FAMESC), torna público que se encontram

abertas as inscrições para o Processo Seletivo Vestibular 2025.1, que visa ao preenchimento de vagas

no curso de Graduação em Medicina, conforme aprovado pela Comissão Permanente de Vestibular da

FAMESC e com base nas disposições regimentais e na legislação em vigor.

ONDE SE LÊ:

1. DA REALIZAÇÃO

1.1 A realização do Processo Seletivo ficará sob a responsabilidade da ECONRIO – Empresa de

Concursos Rio de Janeiro.

1.2 As vagas oferecidas estão discriminadas no quadro a seguir:

Quadro 1:

CURSO TURNO INTEGRALIZAÇÃO VAGAS

MEDICINA (bacharelado) Integral
6 anos

(12 semestres)
20

LEIA-SE:

1. DA REALIZAÇÃO

1.1  A realização do Processo Seletivo ficará sob a responsabilidade da ECONRIO – Empresa de

Concursos Rio de Janeiro.

1.2    As vagas oferecidas estão discriminadas no quadro a seguir:

Quadro 1:

CURSO TURNO INTEGRALIZAÇÃO VAGAS

MEDICINA (bacharelado) Integral
6 anos

(12 semestres)
26